ADPENDIX AD OPVSCVLVM
de
indulto feudali.

LITT. A.

Fragmentum ex SCHICKFVSII libro, inedito ad
huc, de FEVDIS SILESIAE cap. XLIX. Vnde con-
stat: *renouationes inuestiturarum Silesiae olim ignotas
fuisse neque earum neglectum puniri rei feudalis amis-
sione, sed multa.*

Haec communia iuris feudalis sunt docu-
menta. In Silesia et quidem in ducatu Pra-
sulau, plane alia ratio est, in quo illud obtinetur,
quod *RENBULUS* in *Silesiographia* v. 6 fol. 77. nobis nulla tamen unquam inuestiturae renouatio a qua-
relicuit: eam nimurum plerumque in Silesia feu-
dorum esse rationem, ut neque heredes usalli a est quoque exemplum in dioecesi Namslauensi:
domino, neque usallus ab herede domini reno-
uationem feudi petere aut accipere cogatur.^{§.14.}
Exemplum huius rei benevolus lector sumere pot-
est ex *ZINDELIO*, quod pro feudo est propugnatum;
fallis est expedita, nulla etiam praestita. ^{§.15.} Ad-
in quo Nassadelli feudi pars, ex hoc capite a fisci
adiun

ADPENDIX, AD OPUSCULVM

ad juncto est oppugnata quidem; sed a uafallis aliquot rerum argumentis demonstratum, renouacionem inuestituras in hoc ducatu non esse uisitatum neque etiam obseruatum. §. 16. Idque primo probarunt auctoritate D. HENBLIT, cui de consuetudine attestanti omnino sit credendum. VILLALON. concil. 130. et ibi RICHARD. lit. C. viiius. l. 1. Coram. opin. lit. c. Christoph. PORCIVS ius §. aptum. n. 10. infis. de rer. diuis. Matth. GREALD. urb. consueto. regnl. 4. Qui omnes testantur, conuenient esse hanc opinionem. BRVN. in rep. L. de dete demonst. et gl. in l. 2. urb. si enim c. per quis quib. n. 21. ff. de LL. dec. conf. 420. in f. et conf. 694. ubi per numerationem plurim hanc opinionem. n. 3. ubi dic communem ROLL. A VALL. conf. 78. n. 1. et conf. 87. n. 12. lib. 1. Nic. FESTAS in tr. de in l. tutel. iuncta l. ultima ff. de tutel. et in l. 1. c. collect. part. 2. lib. an et quando poss. indic. n. 33. et ad l. COR. de Stear. et in c. infinitus de R. L. in 6^o seqq. ubi hanc dicit magis communem Anton. Mart. CORATIVS tr. de comm. opin. lib. 1. tit. 7. n. 4. ubi testatur, absque dubio hanc esse uera et magis communem ueram et ueroiem opinionem. Iohann. DILECT. in tr. de art. testandi ut de fib. flant. caut. 35. n. 3. Henning GÖDEN. conf. 52. n. 12. vol. 2. MYNSING. l. 5. obs. 96. per tor. ubi n. 3. testatur, hanc ipsam probatam et obseruatum in camera imperiali. §. 17. Si praef. ritum attestatur de consuetudine, quae est in loco u. l curia ubi habuit uel uerius est Anton. Mar. CORATIVS tr. Idem comm. opin. lib. 1. tit. 7. n. 6. Francisc. HERCULAN. de negatio. probant. n. 302. et 302. n. 5. quanto ego GABRIEL lib. 2. de probat. concil. 4. Iohann. DILECT. n. 3. per tor. ubi in praxi ita seruarum esse testatur MASCARDI. de probat. vol. r. concil. 529. n. 6. §. 18. Itemque si attestetur de his, quae sunt de consuetudine in iure. Franc. HERCULAN. d. tr. de probat. negat. n. 302. uerf. tertio restringentem ROCI. CYRT. in c. cum tanto de consuet. sed. g. n. 9. ibi facetus tam. §. 19. In tantum et ad hoc, ut unus probandi contrarium, in partem aduerfam transferatur. BR. in d. l. de quib. uerf. 4. principaliiter MASCARD. de probat. vol. 1. concil. 529. n. 4. PANISIENSIS conf. 105. lib. 4. Det. conf. 687. in fin. BARTH. SOCIN. conf. 66. n. 5. lib. 5. Franc. HERCULAN. d. tr. primo uidetur n. 3. et conf. 8. n. 3. TYSCH. de const.

n. 302. uerf. secundo restringentem, CORATIVS d. l. n. 5. Cap. CABALL. in tr. de exili. §. 3. n. 39. VIVIVS lib. 1. comm. opin. §. Doctori famoso. STRACHA in tr. de mercatura part. 5. de doctrib. n. 6. §. 20. Iam uero dictus HENBLIVS non tantum teltatur de consuetudine ducatus Vratislaniensis, sed simul constituit euinius regulari iuriis politiui localis non scripsi. Siquidem dictiones plerunque et plerique de sui natura regulari important et constituant post gl. et Imola in l. non dubitamus ff. de condit. personas nob. acquir. TIRAQ. de retract. lignag. §. 1. gl. 9. n. 224. per tor. fac. test. in l. 3. §. 1. tunib. ff. de offic. praefect. uigil. et 21. et confil. 30. n. 12. lib. 1. Nic. FESTAS in tr. de in l. tutel. iuncta l. ultima ff. de tutel. et in l. 1. c. collect. part. 2. lib. an et quando poss. indic. n. 33. et ad l. COR. de Stear. et in c. infinitus de R. L. in 6^o BENCKENDORFF in l. e. membr. 4. part. 4. n. 30. ff. ae R. L. DECIVS in l. 1. n. 13. ff. de R. L. ALEX. conf. 50. uiuus et opportune in princ. lib. 1. CASTELLIO conf. 30. n. 31. Card. TYSCH. concil. 332. lit. d. et confil. 83. lit. l. EVERHARH. in topic. in loc. ab except. ad regul. n. 13. §. 21. Habens autem regulam pro se transire omnis probandi in aduersarium. ALEX. conf. 79. in causa et lit. n. 5. uerf. et suffici. l. 7. GOZAD. conf. 50. n. 9. et 10. supra cap. 3. n. 24. §. 22. Et dicitur habere intentionem fundatam, etiamque regulat paratiur normalitas exceptiones, quia donec exceptio fit plene probata, inhaerendum est regulae tanquam certae. RASON. in l. castera n. 3. et 4. ff. de leg. 1. DECIVS in l. 1. n. 8. ff. de R. L. CRAVETTA conf. 25. n. 8. et confil. 77. n. 4. et conf. 168. n. 8. ROLL. A VALLE conf. 81. n. 4. lib. 1. ALEX. conf. 59. n. 4. et seqq. l. 4. Etiamque qui allegat easum exceptum, habeat praetumptionem pro se. ALEX. conf. 82. n. 10. pro confil. n. 7. et seqq. uerf. aliter etiam potest responderi, lib. 3. Card. TYSCH. concil. 94. n. 4. lit. u. §. 23. Et regula firma manet, siue sit negativa et prohibitia, siue affirmativa et permissionis. Quia intelligi debet, uera et permissa in omni specie et membro regulae, si non reperiuntur excepta. Post Iohan. de ANAN. confil. 24. prime uidetur n. 3. et conf. 8. n. 3. TYSCH. de const.

94. 70

DE INDVLTO FEVDALI.

94. n. 22. et 23. s. 24. Alii latam regulam s. consuetudinem usalli Nassadiensis alio modo probandam nequaquam esse duxerunt, cum sit notoria, quam saltum allegare sufficit. DECIVS conf. 559. in causa univerabilis n. 86. et consil. 586. n. 2. CYLANO in d. tr. de prob. negat. 319. uers. quare uers. et salis consuetudo. GAIL. I. obs. 36. n. 16. et l. sufficiere putarem. Et Iacob. SCHVLTES. qu. 28. n. 2. obs. 31. n. 17. MYNSING. cent. 5. obs. 96. n. 6. post 43. 529. Adeo ut iudex super notorietate eius de BALD. in l. 3. c. de seru. fugitiu. MASCARD. de prob. 423. n. 27. et 30. s. 25. Et iudex suppleret re notoriem posuit etiam pars non petat. posit ex officio huiusmodi notoriem consuetudinem, ut postea, quam consuetudo allegata est, ipsa de ea sepe informeret. DECIVS conf. 48. pro resolu- tione n. 20. uers. et in notaria et consil. 586. in causa quae Mantua n. 2. ALEX. conf. 14. uiso processu ad uoc. MYNSING. d. cent. 5. obs. 96. in fin. Iacob. SCHVLTES. q. prati. 77. n. 18. Si praesertim fit adduci posse, nulla etiam recognitio adsit, quae consuetudo uel stylus eius curiae uel fori, cuius usallo proper peccata inuestigare renovationem est indec. text. in l. 3. in fin. ff. de test. BR. in l. 1. tunc data fuit. Quando autem praesumptio uel India ff. de testib. et poss. EL. GODOFRED. SALIC. ARE- regula est pro negativa, tunc eo ipso illa proba- TIN. ANGEL. et FOLIN. ROCHVS CYRT. in c. cum- tina est, quod contrarium probari nequeat. Fulu- ganto X. de consuet. lct. 8. n. 50. uers. hanc opinio- PACIAN. de probaz. l. p. c. 4. n. 1. et 3. S. ant com- nis et uers. ubi tamen, quod indistincte dicendum munio, ibi: quia istud procedit. et c. 51. n. 69. Hart- esse affirmit MASCARD. probat. consil. 423. n. 34. man. PISTOR. obs. 270. n. 47. et 48. Vbi ex eo, q. 26. Notoria autem iudicii consuetudo esse dicitur quae ex actis publicis appareat. MENOCH. de arbit- quod nullus casus in Germania existisse probari uita, quae est. casu 166. n. 6. MARIAN. SOCIN. consil. 30. n. 15. uers. consil. lib. 1. BARTHOL. SOCIN. con- faciliam, fendo sufficiet privatum, consuetudinem ibi fil. 16. n. 18. lib. 1. MASCARD. de probat. consil. 42. n. allegatam evidenter simile probat esse assertum. Franc. HERCULAN. tr. de probat. negat. n. 1. et 44. x. et consil. 110. n. 13. 14. 15. seq. GAIL. obs. 134. n. 16. ANCHORAN. consil. 297. n. 7. ALEX. conf. 186. n. 16. lib. 2. Iacob. SCHVLTES. qu. 76. n. 15. s. 27. Etiam Ea si quidem perpetua regularum et praesumptio- negativa sit: quia id omne, quod in actis scriptum num natura est, ut semper releuant eum pro quo non reperitur, eo ipso non esse actuum probatur. assitunt, et onus probandi transferant in aduersari. Martin. de FAM. tr. de negat. prob. num. 8. et late- sarium fide negantem sive affirmantem. Post BR. Francisc. HERCULAN. tr. de prob. negat. n. 126. ubi in l. actor. n. 6. c. de probat. et in l. in nullis si- plures alios allegat et poss. DECIVM in consil. 483. n. 4. et 6. incip. pro resolutione pulcre. GAIL. I. obs. 134. c. 17. n. 11. Card. TYSCH. consil. 94. per tot. lib. u. n. 15. ibi: unde si in actis. fat. text. in l. f. C. de 5. 32. Similiter modo nullum exemplum adduci potest, verb. cred. et in l. 2. C. de erroribus aduocator. et gl. quod nulla unquam renouandae inuestigatas pe- cato ad alia publica sit registrata, quod tamen o- pergraf. 67. n. 24. iuncto Rol. a VALLE ab eod. citat.

recognitio petenti uafallo unquam data fuisset. §.33. Quibus omnibus accedit, quod rex Vladislaus dum in uiuis esset, et hoc decadente Ludouicus rex, nullam inuestiturem renouationem a uafallis postulauerit, nullam *Ferdinandus I.* nullam *Maximilianus II.*, nullam *Rudolphus II.*, nullam *Matthias I.*. Qui ergo nunc poti lapsum de-ursum que tot annorum, seculi nimirum totius ac dimidi, si non tempus, quo Silesia consuetudines in lucem conceptumque producuntur, rationis magisterio subiiciamus, quis eam defidere possit? §.34. Camera etiam Cae.area ab anno 1550. quo Vratislaviae suam sedem fixam immotamque habuit, nil quicquam tale mouit, licet sibi curatores fuerint semper uiri ac ICti praestantissimi, quos lectio benignus ex chronicis cognoscere potest lib.3, cap.21, fol. 249, neque ullum dari exemplum potest a uafallo inuestiturem renouationem, aut a magnituatu huius loci recognitionis concessam. §.35. iam uero certum est, si iustiusmodi non aetus tacite actus positiosus contineant, aut discordant a forma uel modo per legem praescriptio ita, ut ex eo consuetudo dici possit: tum illa ipsa non obseruancia modi uel formae inducat consuetudinem in contrarium sive desuetudinem. SCHRADER in §. ex non scripto 9. n. 15. Inf. de I. N. G. et C. zas. in l. de quib. 32. n. 66. de LL. BL. in ead. l. n. 63. uerf. 1. Itum eo ipso quod omittitur forma et uerf. solutio si consuetudo negativa, et n. 15. ibi: Item si consuetudo excludit formam et nn. seqq. ANGEL. in §. ex non scripto n. 15. Inf. de I. N. G. et C. et poti hos Iacob. SCHYLTES. q. 26. n. 69. et 70. §.36. Vbi BALDVS et ANGULVS hoc ipsum talis consuetudini exemplum ponunt: Si uafalli unquam inrauerunt domino fidelitatem: tum iurius feudalis communis traditum has de re sanctionem de-suetudine abrogari afferunt. BL. in d. l. de quib. n. 61. ibi: modo quaero, an ex non actib. ANGELVS d. l. n. 15. ibi querat BALDVS, allegante iterum Iacob. SCHYLTES d. q. 76. n. 71. Hae rationes cum e ueritatis republica fuerint deductae, ideo Nas-
sadienses in possessione sua tunc permaneuerunt

per informatoriam sequentem, a Statu Vratislauensi 26. Ian. anno 1636, in curia publicatam: Wir Rathmanne der Stadt Breslau bekennen hiermit öffentlich gegen allermainglich/das wir uns in des Kaysel und Königl. Ober-schlesischen Cammer-Fiscalati Adjuncten den 26 Ianuarie 1616. wegen deshalbens im Rantzauischen Weiche-bilde gelegenen Dorffes uns Gutes Raffabel eine-gebrächter Klage eines / darwider vorgeschützte exception und Gegen- nothdurft/ weyland Das-vid von Neujengriches/ Sallisch genannt/ nachge-lassener Wirth und Erben daselbstens andern Thetis/ auch ferter herbersels repl. und dupli-ciren/ protestiren und reprotestiren zur Genüge erfehren/ und nach reisser Erwegung daraus als leinhaber so viel befunden / das Beklagte vom angewellter Klage zu entbinden und loszuzahlen/ innussea wir sie davon entbinden und loszahlen/ von Rechts wegen. Actum Breslau den 26. Ian. An. 1630. Eadem est ratio in Ducata Glogoviensis, quo quidem uafalli ihrer Lehn Folge thun/ auch Brüsse und Metzgeddel aus der Kanzelle lösen/wenn sich der Lehnshalt ereignet und sie in Besitz der Güter kommen/ dabej doch die Söhne in anuerbeten väterlichen Lehn/ gütern so weit exempt, das sie weder einzigen neuen Brief neh-men/ noch was anders leſſien dürfen; nouo au-tem domino succedente specialis renouatio ho-dierinis moribus non est usitata. Et licet olim Iohannes Albertus Rex Polonorum et Dux Glogoviensis in privilegio suo, quod datum fuit Po-naniae die Veneris in profecto 8. Laurentii an. 1493. scripsit. Dass bey seiner persönllichkeit Ankunft in sein Fürstenthum ein fader/ wie nach Lehnrechte seines gebühret/ dem Lehn eine Folge thue, die es vorhin nicht gehabt haben. In Chron. Siles. lib. 3. c. 28. fol. 424 tamen cum per privile-gium Vladislai statibus Glogoviensibus fratribus fratrumque liberis et aliis agnatis simultanea sit concessa, et per inuestituras generalem collata, nouo rege succedente nulla specialis renouatio inuestituras a uafallis peritur, sed sufficit quan-do ge;